[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2017 года № 216
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в постановления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 29 ноября 2010 № 2463 и от 10 июня 2013 № 1343
В целях упорядочения процедуры утверждения уставов бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», руководствуясь пунктами 1.1, 4 статьи 14 Федерального закона от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 29 ноября 2010 № 2463 «Об утверждении Положений, регулирующих деятельность бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» следующее изменение:

в пункте 2 слова «Положение о «Порядке утверждения устава бюджетного учреждения» заменить словами «Порядок утверждения уставов муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и внесения в них изменений».

2. Внести в Положение о порядке утверждения устава бюджетного учреждения,  утвержденное вышеуказанным постановлением изменение, изложив его в новой прилагаемой редакции.
3. Внести в постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 10 июня 2013 № 1343 «О внесении изменений в постановление № 2463 от 29 ноября 2010 г. «Об утверждении Положений, регулирующих деятельность бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» изменение, исключив пункт 1.

4. Отделу по организационной работе и местному самоуправлению довести настоящее постановление до сведения руководителей органов администрации, обладающих статусом юридического лица.
5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования                                 В.А. Евменов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

от 03 марта 2017 года № 216
Порядок
утверждения уставов муниципальных

бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и внесения в них изменений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 1.1, 4 статьи 14 Федерального закона от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» устанавливает процедуру утверждения Уставов муниципальных бюджетных учреждений муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее – муниципальное учреждение, муниципальное образование) и внесения в них изменений.

2. Устав муниципального учреждения, а также изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее – местная администрация), либо приказом отраслевого (функционального) органа местной администрации, которые осуществляют от имени муниципального образования функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее – отраслевой орган местной администрации).
3. Под изменением устава муниципального учреждения понимается внесение в него изменений, дополнений или утверждение устава муниципального учреждения в новой редакции.
4. Уставы муниципальных учреждений, а также изменения, вносимые в них, должны соответствовать требованиям федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации.
5. Устав муниципального учреждения при его создании разрабатывается местной администрацией либо отраслевым органом местной администрации, которые осуществляют от имени муниципального образования функции и полномочия учредителя муниципального учреждения. В иных случаях, устав муниципального учреждения, а также изменения, вносимые в него, разрабатываются муниципальным учреждением.
6. Текст устава муниципального учреждения, а также изменения, вносимые в него печатаются на листах формата А4 размером шрифта № 14 с нумерацией страниц посередине верхнего поля.

На первой странице устава муниципального учреждения в правом верхнем углу проставляется гриф утверждения «Утвержден постановлением местной администрации (приказом отраслевого органа местной администрации), дата и номер».

Проект устава муниципального учреждения, а также проект изменений, вносимых в него, подготавливается не менее чем в трех экземплярах на основании типового устава, разрабатываемого соответственно местной администрацией либо отраслевым органом местной администрации.
7. Устав муниципального учреждения, а также вносимые изменения к нему, утвержденные в соответствии с настоящим Порядком, подлежат государственной регистрации в установленном законодательством порядке.

8. Муниципальное учреждение в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации Устава муниципального учреждения, а также вносимых изменений к нему направляет соответственно в местную администрацию либо в отраслевой орган местной администрации по одному экземпляру Устава муниципального учреждения, вносимых изменений к нему с отметкой о регистрации, а также надлежащим образом заверенную копию свидетельства о государственной регистрации.
_______________